apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do Prefeito Municipal 

que busca a autorização Legislativa para que o Executivo Municipal possa abrir Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 13.819.900,00 (treze milhões, oitocentos e dezenove 

mil e novecentos reais), por conta de anulação parcial.

2.) O valor, conforme justificativa trazida ao projeto aponta a 

necessidade de adequação o Orçamento do Poder Executivo local considerando o 

município aderir ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Metropolitana de

[...]

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências.”.

(ê M Z l e m e i

Justificativa: O Projeto de Lei em questão busca a urgência especial na 
tramitação legislativa, para autorizar o Executivo a abrir crédito adicional especial no 
valor de R$ 13.819.900,00 (treze milhões, oitocentos e dezenove mil e novecentos 
reais) para adequação do Executivo local considerando o município aderir ao 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Metropolitana de Piracicaba, o que 
justifica a adoção do regime de urgência especial.

Leme/SP, 20 de março de 2023.

\  LC/WV-Q/JSiv-G